
 

 
                                                                                                                             
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102 PROVINCIA DI TORINO C.F. 83000050019 
 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

                                               
 

ESTRATTO 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 
                                                                                                              N. 49 

 DEL 23.12.2010 
 
 
Oggetto: Organismo Indipendente di Valutazione - Nomina esperti esterni periodo           
01.01.2011 - 31.12.2013. 
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 18,00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
          
                    PRES. 
 
DROVETTI dott. Giovanni SINDACO              SI 
PERONA Agostino     ASSESSORE              SI 
LOMBINO Flavia Carmela    ASSESSORE                SI 
GRANERI Dario     ASSESSORE              SI 
NOVARESE Roberto     ASSESSORE ESTERNO SI 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PUGLIESE dott. Carmelo 
 
 
Il Presidente, DROVETTI dott. Giovanni, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Oggetto: Organismo Indipendente di Valutazione -  Nomina esperti esterni periodo  
01.01.2011 - 31.12.2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 54 in data 01.06.2000, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui si prevedeva la costituzione del nucleo di valutazione quale organo 
cui demandare la valutazione dei Responsabili dei Servizi e del Segretario; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 77 in data 10.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui si incaricava la società Dialogos con sede in Susa,  nella fattispecie gli esperti 
Alasonatti Eligio e Alasonatti Valeria, fino al 31.12.2010; 

 
Vista la disponibilità  manifestata dalla Dialogos a proseguire l'incarico fino al 

31.12.2013, come da preventivo pervenuto al protocollo n. 4166 in data 15.12.2010 che 
conferma le stesse condizioni e gli stessi importi dell'anno precedente e quindi la stessa 
spesa di € 2.352,00 IVA compresa per ciascun anno; 

 
Ritenuto confermare nell'incarico gli esperti sopra indicati; 
 
Visto il parere favorevole, allegato, espresso dal punto di vista tecnico del 

Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.lgs n. 267/2000; 
 

 
D E L I B E R A 

 
• Di confermare, per il triennio 01.01.2011 - 31.12.2013, componenti esterni                

dell’ Organismo Indipendente di Valutazione il dott. Eligio Alasonatti e la Dott.ssa 
Valeria Alasonatti della società Dialogos s.a.s con sede in Susa via Fell n. 6 per l'importo 
complessivo di € 2.352,00 IVA compresa per ciascun anno; 

• Di dare atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell'attività svolta dai 
Responsabili di Servizio risulta così composto: 
- Segretario Comunale - Presidente 
- n. 2 esperti esterni in organizzazione  e tecniche valutative 

• Di dare atto che, nel momento in cui si occuperà dell'attività svolta dal Segretario 
Generale, il nucleo avrà come presidente il Sig. Sindaco, stante il rapporto fiduciario, 
che regola i rapporti tra i due organi; 

• Di imputare la spesa all'intervento 1.01.02.03 - cap. 1058 "spese per consulenze" che 
verrà previsto nel bilancio di previsione 2011 e successivi dando atto che le prestazioni 
verranno fatturate a consuntivo ogni semestre; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
              IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DROVETTI dott. Giovanni                                                f.to PUGLIESE dott. Carmelo 
 
 

============================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal ___________________________ 
 
Lì ______________________ 
 
 
                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                f.to PUGLIESE dott. Carmelo 
 

============================= 
Per copia conforme all’originale per pubblicazione albo pretorio on line 
 
Lì ________________________ 
 

IL SEGRETARIOCOMUNALE                                                                                                        
          f.to PUGLIESE dott. Carmelo 

=============================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 

�  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________________ decorsi 10 giorni dalla 
sua pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 
 
x  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 
Lì ______________________________________ 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        f.to PUGLIESE dott. Carmelo 
 

 
 
 
 


